
¶
.. L

"··:%· '
r C·b', "íl

LO, ,

IČO:
01, O:J, 292't O l, O!, ,h ĺ'Lo

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

(dále jen ,,Smlouva")

IAM PROLOG s.r.o.
Se sídlem: U Albrechtova vrchu 1139/23, Praha 5, 155 00
lČ: 24696803
DIČ: CZ24696803 {není plátcem DPH)
č.ú. 5466524001/5500

zastoupená:

{dále jen ,JAM PROLOG")

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
lČ: 00064203
DIČ: CZ00064203
Bankovníspojenŕ č.ú. 17937051/0710

zastoupená:

(dále jen ,,Partner")

(společně také jako ,,Smluvní strany")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. IAM PROLOG připravuje na základě ujednáni s Národním technickým muzeem (dále jen ,,NTM")
expozici s pracovním názvem ,,České mozky léči svět" (dále jen Expozice),

B. Expozice bude ve výstavním prostoru o ploše 350 m2 od 18. 6. 2024 do 12. 1. 2025 na adrese
Kostelní 1320/42, Praha 7, PSČ 170 78, prezentovat léčebné postupy vyvinuté či používané
českými subjekty,

C. Partner má zájem být prezentován v rámci Expozice jako český subjekt vývÍjejÍcÍ či používajÍcÍ
léčebné postupy související s předmětem této smlouvy a stát se tak Partnerem Expozice,

dohodly se Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník"), takto:

1

P'



Předmět smlouvy a prohlášení stran

předmětem této smlouvy je závazek IAM PROLOG a l nebo Partnera poskytnout druhé smluvní
straně njže sjednané plnění a závazek druhé smluvní strany plnění přijmout.

předmětem této Smlouvy je rovněž právo Partnera prezentovat se jako ,,Partner", či ,,Generální
partner Expozice Národního technického muzea České mozky léčísvět".

3. Sm|uvní strany prohlašují, že si jsou vědomi, že účelem této Smlouvy je úspěšná prezentace
|éčebných postupů a že obě Smluvní strany budou tuto Smlouvu naplňovat vždy s ohledem na
tento účel.

0

vzájemné plnění stran a Odměna

1. IAM PROLOG poskytne Partnerovi služby v rozsahu vymezeném v Příloze č. 1 této Smlouvy
v celkové hodnotě odměny dle článku 11 odst. 3 této Smlouvy.

2. Partner výslovně prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že poskytnutí Služeb dle této Smlouvy
se řídí závaznými právními předpisy České republiky a vnitřními předpisy NTM.

3. Partner se zavazuje uhradit společnosti IAM PROLOG celkovou odměnu (dále jen ,,Odměna") ve
výši 350.000,- KČ (slovy tři sta padesát tisíc korun českých), a to tak, že:

i. částku ve výši 175.000,- KČ uhradí Partner k datu 1. 4. 2024, avšak nejdříve po dodání
architektonického řešeni a vizualizace Expozice

ii. Částku ve výši 175.000,- KČ uhradí Partner k datu 1. 6. 2024, avšak nejdříve po předání
výstavního prostoru specifikovaného v úvodních ustanoveních této Smlouvy Partnerovi.

4. Partner se zavazuje uhradit IAM PROLOG zákonné úroky z prodlení dle nařízeni vlády č.
351/2013 Sb. o výši úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, z dlužné
částky za každý den prodlení s úhradou sjednané Odměny dle podmínek upravených v odst. 4
tohoto článku.

5. V případě, že je Partner v prodlenis úhradou části Odměny dle této Smlouvy, není IAM PROLOG
povinna připravovat ani poskytovat Partnerovi plněni, a to až do provedeni úhrady části
Odměny.

6. IAM PROLOG se zavazuje uhradit Partnerovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Odměny za každý
den prodlenís dodáním či předáním dojednaných služeb dle této Smlouvy.

Ill.
výstava exponátu Partnerem

1. iam prolog zajistí pro Partnera od 1. 6. 2024 do 12. 1. 2025 prostor v expozici NTM (dále jen
,,Prostor") nazvané pracovně ,,České mozky léčí svět" v rozsahu vymezeném v v Příloze č. 2 této
Smlouvy. Užívání Prostoru s ntm zajistí smluvně IAM PROLOG svým jménem a na vlastni
náklady.

2. Partner prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy seznámil s návrhem plánu Prostoru dle Přílohy
2 této Smlouvy a shledává jej způsobilým ke sjednanému účelu nájmu.

' 3. S ohledem na účel této Smlouvy sjednávají smluvní strany právo vzájemně si schválit předem
konečnou podobu využití Prostoru a Exponátu dle Přílohy 2 této Smlouvy, nejpozději však do 30.
4. 2024.

2

j7Z/



4. Případné požadavky Partnera na parametry Prostoru musí Partner sdělit IAM prolog nejpozději
do 30. 4. 2023.

5. Partner není oprávněn provádět v Prostoru jakékoli změny či úpravy bez předchozí písemné
dohodys IAM PROLOG.

6. IAM PROLOG se zavazuje předat Partnerovi na základě předávacího protokolu Prostor nejpozději
10 dni před zahájením zkušebního provozu Expozice stanoveného Přílohou 1této Smlouvy, tedy
1. 6. 2024.

7. Partner se zavazuje udržovat od doby zahájení Expozice, tedy od 18. 6. 2024, Exponát
definovaný v dohodě o využiti Prostoru a podobě Exponátu, která bude uzavřena dle
Harmonogramu dne 30. 04. 2024, funkční, a to až do doby ukončeni Expozice, tedy do 12. 1.
2025, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak,

8. Partner výslovně bere na vědomí, že Expozice bude ukončena k 12. 1. 2.025, a že musí vyklidit
Prostor nejpozději do 19. 1. 2025, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

iv.
Další práva a povinnosti Partnera

1. Partner poskytne IAM PROLOG potřebné informace, podklady a jiné materiály v listinné nebo jiné
potřebné formě (také jen ,,Materiály") dle dohody s IAM PROLOG za účelem plněnitéto Smlouvy.

2. Partner se zavazuje použít pouze takové Materiály, k jejichž užiti budou Smluvní strany
oprávněny, tzn. ke kterým budou Smluvní strany oprávněny vykonávat autorská majetková práva
dle přIslušných právních předpisů.

3. Partner bere na vědomí, že jakékoli instalace, vC. využívání Předmětu nájmu a předání plnění dle
této Smlouvy v Pavilonu musí probíhat v časech určených vnitřními předpisy NTM .

lV.
Další práva a povinnosti 1AM PROLOG

1. IAM PROLOG se zavazuje Partnera prezentovat jako ,,Partnera" či ,,Generálního partnera
expozice Národního technického muzea České mozky léčí svět".

2. IAM PROLOG je oprávněna odmítnout Materiály Partnera v případě, že by jejich užitím ohrozila
kvalitu prezentace ostatních Partnerů Expozice, nebo dobré jméno ntm.

3. 1AM PROLOG je povinna zajistit na své náklady ve spolupráci s NTM údržbu, energie, ostrahu a
pojištění Exponátu, včetně pojištěni odpovědnosti za způsobenou škodu, na dobu jeho provozu,
případně informovat bezodkladně o jeho nefunkčnosti, či poškozeni.

V.
Důvěrnost informací

1. Partner se zavazuje, že bude do uzavřeni této Smlouvy a do oficiálnIho zveřejnění informace ze
strany IAM PROLOG a NTM o tom, že je Partnerem Expozice, zachovávat mlčenlivost o
skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou.

2. Smluvní strany se dále dohodly a zavazuji se, že po celou dobu trvání této Smlouvy budou
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při jejím plnění a/nebo v souvislosti s ním
dozvědí, s výjimkou veřejně přístupných informací.

3

%



3. Porušeni povinnosti kterékoli smluvní strany utajít informace je podstatným porušením Smlouvy,
ledaže by se jednalo o takové porušeni této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla
z něho druhé smluvní straně větší újma.

VI.

Organizační zabezpečení spolupráce

1. Řízením a koordinacíspolupráce se podle této Smlouvy pověřují:
a) za IAM PROLOG:
b) za Partnera:

VIl.
Trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do jejího splnění, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

3. Ukončení smlouvy nemá vliv na existenci neuhrazených pohledávek či jiných práv a povinností
vzniklých na základě této Smlouvy po dobu její účinnosti.

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě
podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou.

5. Za podstatné porušení Smlouvy se má zejména prodlení s úhradou plateb nebo s porušením
povinnosti poskytnout plnění vÍce než o 15 dní.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran se řidl českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vC.
příloh, které jsou její nedIlnou součástí, v registru smluv.

3. prodávajÍcÍ bere na vědomí, že Partner, jakožto státní příspěvková organizace, je povinen na
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. IAM PROLOG není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za
Partnerem vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

5. Veškerá oznámení či sdělení podle této Smlouvy mohou být učiněna i e-mailem, kromě
odstoupení/výpovědi, které je nutno doručit písemně doporučenou poštou na adresu druhé
smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo doručenou prostřednictvím datové
schránky.

6. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvnístrany.

7. Pokud se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným,
pak platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení zůstává nedotčena. Smluvní strany

4

ja:'



se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této Smlouvy
ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

8. Tato Smlouva tvoří úplnou shodu mezi smluvními stranami v záležitostech upravených výše a
nahrazuje veškerá předchozí ústnii písemná prohlášenI, ujednáni, smlouvy a dohody.

9. Žádná ze Smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany
oprávněna postoupit svá práva a závazky plynoucI jíž této Smlouvy třetí osobě.

10. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána v 2 shodných vyhotoveních, přičemž každá smluvní
strana obdrží po 1 vyhotoveni. To neplatí v případě, že tato Smlouva byla podepsána
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejÍcÍch důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

11. Doplňky, změny a úpravy této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a musí být
podepsány oběrňa smluvními stranami.

NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOjUjĹSMLUVNĹSTRANY SVŮJ PODPIS NÁSLEDOVNĚ:

D,,,m, 2"L2. 2Cě'¢"

IAM PROLOG

Datum:FN Motol

l

5



Příloha č. 1

Služby IAM PROLOG a Harmonogram

i. Služby' IAM PROLOG

i.i. výstavní prostor na úrovni celého tematického clusteru "FN Motol - vrcholná chirurgie"

i.ii. informační panel s logem Fakultní nemocnice v Motole a videomateriál promítaný na monitoru u
Exponátu

i.iii. mediální podpora na úrovni tiskových zpráv a on-line platforem

i.iv. individuá|nj prostor v tištěném bookazine (4 celostrany) a v celoplošných médiích

i.v. zahrnuti vystavovatele do úvodní videoprojekce

i.vi. účast na slavnostní vernisáži (pro 4 osoby)

i.vii. společenská akce pro partnery vystavovatele v prostorách NTM během výstavy (až pro 50 osob)

i.viii. 50 vstupenek pro volný vstup do NTM během Expozice, z toho 20 osob v režimu s výkladem

ii. Harmonogram

01.03.2024 - podpis Smlouvy a doplnění Příloh Smlouvy

31.03.2024 - dodání Materiálů Partnera pro plnění mediálních Služeb (i.iii.-i.v.)

01.04.2024 - dodáni architektonického řešení a vizualizace Expozice

30.04.2024 - konečná dohoda o využiti Prostoru a podobě Exponátu

01.05.2024 - zahájeni technických a designových úprav Expozice

01.06.2024 - předání dojednaného výstavního prostoru Partnerovi a zahájeni instalace Exponátu

10.06.2024 - zkušební provoz Exponátu a Expozice se všemi jednotlivými Exponáty

18.06.2024 - otevřeni Expozice a zprovoznění Exponátu a jejich provozováni do 12.01.2025

12.01.2025 - ukončení Expozice a zahájeni deinstalace Exponátu

19.01.2025 - dokončeni deinstalace Exponátu a vyklizení Expozice

&9



Příloha č. 2

Prostorové řešení Expozice a Prostor

i. Prostorové řešeni Expozice (k doplněni 1.4.2024)

ii. Prostor


